
 

 

UCHWAŁA Nr _/_/21 

RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia _ czerwca 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.               

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala 

się, co następuje: 

§  1. Ustala się górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości za usługi                        

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych                         

w wysokości 22,00 zł/m3 brutto. 

§  2. Stawki określone w § 1 stosuje się do usług wykonywanych na terenie Gminy 

Bobrowice. 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku              

w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) (dalej „ustawa”), rada gminy określa, w drodze 

uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi,                        

o których mowa w ust. 1, tj. pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych.  

Uchwałą nr XVII/230/21 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie ustalenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych określono górną stawkę opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych                 

i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 22,00 zł za 1 m³ nieczystości ciekłych.   

Uchwała powyższa rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubuskiego z dnia 22 czerwca 

2021 r. została uchylona z powodu określenia krótszego niż 14 dni okresu wejścia aktu 

prawnego w życie. Zdaniem Wojewody Lubuskiego wymogiem skrócenie vacatio legis jest 

uzasadniony przypadek. 

Obecny projekt uchwały przewiduje 14-dniowe vacatio legis. 

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały 

  

 

 


